Rua XV de Novembro, 15 – Fone: (51) 3654.6314 - CEP: 95.840-000 – TRIUNFO/RS

ADITIVO 04 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 191/2022

Por este instrumento particular, de um lado o MUNICÍPIO DE TRIUNFO, entidade de direito
público interno, inscrito no CNPJ/MF 88.363.189/0001-28, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal Sr. MARCELO ESSVEIN, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº
722.577.170-15, com sede administrativa na Prefeitura Municipal de Triunfo, sito à Rua XV de
Novembro, 15, nesta cidade de Triunfo/RS, denominado CONTRATANTE, e de outro lado a
empresa GEPREV SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
40.738.782/0001-85, com sede na Praça Quinze de Novembro, n° 66, Sala 406, bairro Centro
Histórico, na cidade de Porto Alegre/RS, CEP n° 90.020-080, e-mail:
comercial@geprev.com.br, telefones: (51) 998719441 / (51) 998669400, representada pela
Sra. Luana Salete Machado Souza, brasileira, inscrita no CPF sob nº 022.779.090-17 e
portadora do RG n° 1105218885 SSP/RS, denominada CONTRATADA, celebram o presente
termo aditivo ao contrato em epígrafe, de acordo com a cláusula a seguir estabelecida e com
base no Processo Administrativo n° 464/2022, na modalidade de Pregão Eletrônico n°
112/2022.

CLÁUSULA ÚNICA – DO REAJUSTE PELO INDICE INPC

É objeto do presente termo aditivo o reajuste no valor referente ao contrato acima de acordo
com a variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC, no período compreendido
entre setembro de 2022 a agosto de 2025 de 5,201440 %, 13,369680 %, os valores passam a
corresponder conforme planilha que segue:

Descrição Un. Quant. Valor inicial
Valor

Atualizado

Instalação, Implantação,
Customizações e Treinamentos e
Capacitações
Gestão Previdenciária  Mês 1 R$ 2.600,00 R$ 2.947,61

GED Mês 1 R$ 800,00 R$ 906,96

Prova de Vida Mês 1 R$ 1.500,00 R$ 1.575,81

Protocolo Mês 1 R$ 400,00 R$   453,48

Suporte / Manutenção Un. Quant. Unitário Total

Gestão Previdenciária Mês 12 R$ 1.500,00 R$ 1.575,81

GED Mês 12 R$ 200,00 R$   226,74

Prova de Vida Facial Mês 12 R$ 500,00    R$   566,85

Protocolo Mês 12 R$ 200,00 R$   226,74

Demanda variável Unidade Unitário Total

Demanda variável Hora R$ 200,00 R$   226,74

Rua XV de Novembro, 15 – Fone: (51) 3654.6314 - CEP: 95.840-000 – TRIUNFO/RS

As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.

Fica eleito o Foro da Comarca de Triunfo, para nele serem dirimidas quaisquer dúvidas
decorrentes do presente aditivo.

E, por estarem de acordo, firmam o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que
surta seus jurídicos e legais efeitos.

Triunfo, 03 de novembro de 2025.

MARCELO ESSVEIN
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

GEPREV SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA
Luana Salete Machado Souza

CONTRATADA